[image: image1.jpg]=

[image: image3.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

INDICAÇÃO Nº.  44
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/3/2022
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Veículos estão transitando em alta velocidade pela Avenida Ediberto Roque Sforcin, no Conjunto Habitacional "Roque Ortiz Filho" (Comerciários II).

Referida via é uma das mais movimentadas do município, com grande circulação de veículos e pedestres, bem como um importante trajeto de alunos da Escola Estadual Pedro Torres.
Sendo dever do Poder Público zelar pela segurança de todos, assim, INDICAMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ao Secretário de Infraestrutura RODRIGO COLAUTO TABORDA, a necessidade de implantar redutor de velocidade do tipo “lombada” na Avenida Ediberto Roque Sforcin, nas proximidades do número 165, no Conjunto Habitacional "Roque Ortiz Filho" (Comerciários II).
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de março de 2022.

Vereadora Autora CLÁUDIA GABRIEL
UNIÃO
CMG/dvm

	[image: image4.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

	[image: image2.jpg]

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br